
 

 

Ejemplos de Etiquetado 
 

 

 
Ejemplo 1 Ejemplo de Etiquetado Requerido 
 
 Pastel relleno de crema 

¡Un pastel contiene la misma Vitamina C 
que 10 fresas! 
Sabor Fresa 

 
 
 
 

Calorías    
Proteínas    
Grasa    
Sacarina    
Sodio    
Vitamina C   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ejemplo 2 Ejemplo de Etiqu

(Etiquetado Absoluto
 

 
Bebida XX

Baja en Calor
 

 
 
 

Contenido Neto: 250 g

 
  

 
 
 
 
 

 
     

Calorías    
Proteínas    
Grasa    
Sacarina    
Sodio    

 
 
 
 
 
 
 
 

Fuente: http://w
DocN

 

(por pastel xx gr)
54 kcal 
0.4 g 
2.9 g 
6.5 g 
56 mg 
120 mg
etado Enfático Ejemplo 3 Ejemplo de Etiquetado Enfático 
)     (Etiquetado Relativo) 

 
ías 

 por envase 

 

<
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cont

Conte

Caloría
Proteín
Grasa 
Sacari
Sodio 
Azúca

      (por 100 gr.) 
16 kcal 
0 g 
0 g 
4 g 
16 mg 
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168
Bebida de Café YY 
 

20% bajo en azúcar> 

iene 20% menos azúcar que 
la bebida de café XX

nido Neto: 250 g por envase

            (por 100 gr) 
 

s   21 kcal 
as   0.5 g 

  0.3 g 
na   4.4 g 

  6 mg 
r   3.4 g 
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